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Observaciones
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Conforme a lo establecido en el Artículo 47 de la Ley de Presupuesto y Gasto Público del Estado de Puebla: 

“Los titulares de los Ejecutores de Gasto serán los responsables de la ejecución de los Programas Presupuestarios y deberán informar los avances y resultados obtenidos 
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL FIN   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR A ELEVAR LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN, FORMANDO PROFESIONALES COMPROMETIDOS A BRINDAR SOLUCIONES A LAS NECESIDADES DE LA REGIÓN, ESTADO O PAÍS, MEDIANTE EL 

DESARROLLO TECNOLÓGICO, LA INNOVACIÓN E INVESTIGACIÓN, PROMOVIENDO EL USO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: GRADO PROMEDIO DE ESCOLARIZACIÓN EN EL ESTADO (POBLACIÓN DE 15 AÑOS Y MÁS)

Definición: MIDE EL INGRESO DE ALUMNOS EGRESADO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR AL NIVEL SUPERIOR CON RESPECTO A LA POBLACIÓN EN EDAD DE INGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA QUINQUENAL ESTATAL PROMEDIO

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y ESTADÍSTICA 

EDUCATIVA, SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA.

(V1/V2)PROMEDIO

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN EL 

INCREMENTO DE LA 

COBERTURA, SE IDENTIFICA 

UNA LÍNEA BASE DE MEDICIÓN, 

ASÍ COMO, EL 

COMPORTAMIENTO DE LA 

META HACIA EL RESULTADO 

DEL INDICADOR.

EL REPORTE DE LA META ES 

ANUALIZADO DADO QUE LA CIFRA SE 

ACTUALIZA AL TÉRMINO DE CADA 

CICLO ESCOLAR, ASÍ MISMO, SE 

IDENTIFICA AL ÁREA RESPONSABLE 

DE ESTA INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

ES PÚBLICA Y ES GENERADA POR 

OTRA INSTANCIA, POR LO QUE NO 

GENERA UN COSTO PARA LA 

UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

EGRESADOS DEL NIVEL 

MEDIO SUPERIOR QUE 

CONTINÚAN CON 

ESTUDIOS SUPERIORES.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2015Serie de Información disponible

INEGI ENCUESTA INTERCENSAL 2015 HTTPS://INEGI.ORG.MX/TEMAS/EDUCACION/ DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y ESTADÍSTICA EDUCATIVA, 

SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

8.500 2019 ANUAL 8.50

Parámetros de Semaforización

 7.65  7.22 8.07

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DEL INTERÉS DE LOS EGRESADOS DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR POR CONTINUAR SUS ESTUDIOS DE NIVEL MEDIO SUPERIOR Y SUPERIOR.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL FIN   

Total 8.50

 8.50

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 8.50 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 42.19

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 8.50

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

MATRICULA TOTAL DE NIVEL SUPERIOR.

Definición: REFERENTE AL INGRESO DE ALUMNOS EGRESADO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR AL NIVEL SUPERIOR.

 8.50

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

18-12-2020ESTATALPERSONA QUINQUENAL

 8.50

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE POBLACION EN EDAD DE INGRESAR AL NIVEL SUPERIOR.

Definición: REFERENTE A LA POBLACION DEL ESTADO QUE CUENTA CON LAS CARACTERISTICAS PARA EL INGRESO A NIVEL SUPERIOR.

 1.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

31-10-2020ESTATALPERSONA QUINQUENAL

 1.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Datos de Identificación del Indicador 2

Indicador:  EGRESADOS TITULADOS

Definición: MIDE EL NÚMERO DE EGRESADAS Y EGRESADOS DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020 DE NIVEL TSU QUE REALIZAN SUS TRÁMITES, DE MANERA PERSONAL, PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO Y 

CÉDULA PROFESIONAL.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL OTRA PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ

(V1/V2)*100PERSONA

Método de Cálculo

Características del Indicador 2

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL FIN   
NO APLICA, EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN EL 

INCREMENTO DEL NÚMERO DE 

TITULADOS, SE IDENTIFICA UNA 

LÍNEA BASE Y EL 

COMPORTAMIENTO DE SUS 

METAS HACIA SU RESULTADO.

EL REPORTE DE LA META ES 

ANALIZADO, DADO QUE LA CIFRA SE 

ACTUALIZA CADA CICLO ESCOLAR; 

ASIMISMO, SE IDENTIFICA AL ÁREA 

RESPONSABLE DE LA INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA 

NO REQUIERE DE COSTOS ALGUNO 

PARA SU EMISIÓN, AL EMITIRSE DE 

MANERA ELECTRÓNICA.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE 

EGRESADAS Y EGRESADOS 

QUE INICIAN TRÁMITE 

PARA OBTENER TÍTULO 

QUE ACREDITA SU 

FORMACIÓN 

PROFESIONAL.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FÓRMULA DE 

MEDICIÓN.

2019Serie de Información disponible

 REPORTE DE TITULADOS DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020 DE NIVEL TSU E INGENIERÍA. 

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ. ANUAL: HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020/

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES Y COORDINACIÓN DE TITULACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 2

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

56.300 2019 ANUAL 66.10

Parámetros de Semaforización

 59.48  56.18 62.79

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE QUE EGRESADAS Y EGRESADOS INICIEN SU TRÁMITE DE TITULACIÓN. DE ACUERDO CON EL NUEVO PROCEDIMIENTO PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULOS 

ELECTRÓNICOS, CADA ESTUDIANTE DEBE REALIZAR LOS TRÁMITES DE MANERA PERSONAL.

4TO. TRIMESTRE

Total 66.10

 66.10

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 66.10 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 66.10

Características de las Variables  - Indicador  2

Variable:

Variable 1

TOTAL DE EGRESADAS Y EGRESADOS DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020 DE NIVEL TSU QUE REALIZAN SU TRÁMITE DE TITULACIÓN

Definición: CORRESPONDE AL NÚMERO DE EGRESADAS Y EGRESADOS QUE TERMINAN SU FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL NIVEL DE TSU, QUE INICIAN DE MANERA VOLUNTARIA 

CON LOS TRÁMITES PARA OBTENER SU TÍTULO PROFESIONAL.

 1314.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

12-11-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 1314.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020

Definición: CORRESPONDE AL NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE SE INSCRIBIERON A PRIMER CUATRIMESTRE, PERTENECIENTES A LA GENERACIÓN 2018 - 2020.

 1988.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

20-11-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 1988.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL PROPÓSITO   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ CONCLUYEN SUS ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE MANERA SATISFACTORIA

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: EFICIENCIA TERMINAL DE NIVEL INGENIERÍA O LICENCIATURA

Definición: MIDE LA PROPORCIÓN  DE ALUMNOS QUE INGRESAN Y CONTINÚAN CON SUS ESTUDIOS EN ALGÚN PROGRAMA EDUCATIVO DE NIVEL INGENIERÍA O LICENCIATURA OFERTADO POR LA 

UNIVERSIDAD EN EL CICLO ESCOLAR 2019-2020

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN EL 

INCREMENTO DE LA 

EFICIENCIA TERMINAL DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA 

UNIVERSIDAD, SE IDENTIFICA 

UNA LÍNEA BASE DE MEDICIÓN, 

ASÍ COMO, EL 

COMPORTAMIENTO DE LA 

META HACIA EL RESULTADO 

DEL INDICADOR.

EL REPORTE DE LA META ES 

ANUALIZADO DADO QUE, LA CIFRA 

SE ACTUALIZA AL TÉRMINO DE CADA 

CICLO ESCOLAR, ASÍ MISMO, SE 

IDENTIFICA AL ÁREA RESPONSABLE 

DE ESTA INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

ALUMNOS QUE EGRESAN 

DE ALGÚN PROGRAMA DE 

EDUCATIVO DE LA 

UNIVERSIDAD.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018Serie de Información disponible

LISTA OFICIAL DE EFICIENCIA TERMINAL, ANUALMENTE / DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

81.100 2019 ANUAL 81.95

Parámetros de Semaforización

 73.75  69.65 77.85

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE LA SUFICIENCIA DE RECURSOS CON LOS QUE CUENTEN LOS ESTUDIANTES PARA LOGRAR TERMINAR CON SUS ESTUDIOS.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL PROPÓSITO   

Total 81.95

 81.95

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 81.95 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 81.95

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE EGRESADOS DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020 DE NIVEL INGENIERÍA.

Definición: REPRESENTA A LOS ESTUDIANTES QUE TERMINAN SU FORMACIÓN PROFESIONAL DE NIVEL INGENIERÍA O LICENCIATURA..

 622.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

01-06-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 622.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO A NIVEL INGENIERÍA O LICENCIATURA EN EL CICLO ESCOLAR 2018 - 2020

Definición: REPRESENTA EL NÚMERO DE ESTUDIANTES INSCRITOS EN SÉPTIMO CUATRIMESTRE, A INICIOS DEL CICLO ESCOLAR 2018 - 2020.

 759.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

01-06-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 759.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Datos de Identificación del Indicador 2

Indicador:  EFICIENCIA TERMINAL DE NIVEL TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE ESTUDIANTES QUE CULMINAN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES(V1/V2)*100PERSONA

Método de Cálculo

Características del Indicador 2

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PORQUE 

PRESENTA INFORMACIÓN QUE 

EVIDENCIA EL QUEHACER DE 

LA UNIVERSIDAD.

ES MONITOREABLE PORQUE 

EXISTEN REGISTROS DE 

TRAYECTORIA ESCOLAR DE LOS 

ESTUDIANTES.

ES ECONÓMICO PORQUE NO SE 

GENERA COSTO ALGUNO POR 

PARTE DE LA UNIVERSIDAD AL 

MOMENTO DE CALCULARLO.

ES RELEVANTE PORQUE 

APORTA INFORMACIÓN 

QUE DA SEGUIMIENTO AL 

INDICADOR DE FIN.

ES CLARO PORQUE 

HACE MENCIÓN DE 

NÚMEROS DE 

PERSONAS QUE 

CUENTAN CON 

REGISTRO DE 

CONCLUSIÓN DE 

ESTUDIOS.



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL PROPÓSITO   

2018Serie de Información disponible

 LISTA OFICIAL DE EFICIENCIA TERMINAL, ANUALMENTE / DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES,

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 2

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

56.300 2018 ANUAL 56.55

Parámetros de Semaforización

 50.89  48.06 53.72

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad EL LOGRO DE LA META DEPENDE EN GRAN MEDIDA DE LA SUFICIENCIA DE RECURSOS QUE TENGAN LAS Y LOS ESTUDIANTES PARA LOGRAR CONCLUIR SUS ESTUDIOS.

4TO. TRIMESTRE

Total 56.55

 56.55

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 56.55 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 56.55

Características de las Variables  - Indicador  2

Variable:

Variable 1

NÚMERO ESTUDIANTES DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020 QUE EGRESAN DE NIVEL TSU.

Definición: SE REFIERE AL NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE LOS SEIS CUATRIMESTRES DE FORMACIÓN EN NIVEL TSU,

 695.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

01-11-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 695.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

NÚMERO DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO DE LA GENERACIÓN 2018 - 2020.

Definición: HACE REFERENCIA AL NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE INGRESA A PRIMER CUATRIMESTRE EN EL CICLO ESCOLAR 2018 - 2029.

 1229.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

01-11-2020REGIONALPERSONA ANUAL

 1229.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 1  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

VINCULACION CON ORGANISMOS PUBLICOS, PRIVADOS Y/O SOCIALES REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS.

Definición: ESTABLECE LA RELACION DE LA UNIVERSIDAD CON LOS SECTORES PRODUCTIVOS DE BIENES Y SERVICIOS, PÚBLICOS, PRIVADOS Y SOCIAL A TRAVÉS DE ACUERDOS O CONVENIOS

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA CUATRIMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

 EL INDICADOR ESTA 

ENFOCADO EN BUSCAR 

BENEFICIOS EN FAVOR DE LA 

COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

MEDIANTE LOS CONVENIOS O 

ACUERDOS.

SE CUENTA CON LOS CONVENIOS O 

ACUERDOS  QUE PERMITE 

CONOCER LA META REALIZADA, ASI 

MISMO SE IDENTIFICA AL ÁREA 

RESPONSABLE DE ESTA 

INFORMACIÓN

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

ORGANISMOS PÚBLICOS, 

PRIVADOS Y/O SOCIALES 

QUE SE VINCULAN CON LA 

UNIVERSIDAD.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018.Serie de Información disponible

REPORTE DE EMPRESAS VINCULADAS, DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020 (EN EL APARTADO COMPONENTE, TITULO: COMPONENTE 

1)

DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2018 CUARTO TRIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDERÁ DE QUE LAS UNIDADES PRODUCTIVA Y SOCIALES SE INTERESEN EN TENER LAZOS CON LA UNIVERSIDAD PARA UNA COLABORACIÓN MUTUA.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 1  

Total 100.00

 27.27  40.91  31.82

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 100.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE ORGANISMOS PUBLICOS, PRIVADOS Y/O SOCIALES VINCULADOS.

Definición: REPRESENTA A  LOS ORGANISMOS  PUBLICOS, PRIVADOS Y/O SOCIALES QUE HAN FIRMADO UN CONVENIO O ACUERDO CON LA UNIVERSIDAD.

 22.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

18-12-2020REGIONALORGANISMO CUATRIMESTRAL

 6.00  9.00  7.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ORGANISMOS PUBLICOS, PRIVADOS Y/O SOCIALES PROGRAMADOS PARA VINCULACION.

Definición: REPRESENTA A  LOS ORGANISMOS  PUBLICOS, PRIVADOS Y/O SOCIALES CON LOS QUE LA UNIVERSIDAD ESPERA TENER UN CONVENIO O ACUERDO.

 22.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

18-12-2020OTRAORGANISMO CUATRIMESTRAL

 22.00  22.00  22.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

CAPACITACIÓN DE PERSONAL DOCENTE DE ACUERDO CON SU PERFIL LABORAL REALIZADA..

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE PERSONAL DOCENTE CAPACITADO.

Definición: REPRESENTA A LOS DOCENTES QUE HAN RECIBIDO CURSOS DE CAPACITACIÓN POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD CON EL FIN DE MEJORAR SUS COMPETENCIAS Y LA CALIDAD DE LOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA CUATRIMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN LA MEJORA DE 

LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 

OFERTADOS MEDIANTE LOS 

DOCENTES QUE LABORAN EN 

LA UNIVERSIDAD.

SE CUENTA CON LOS REPORTES DE 

CAPACITACIONES QUE PERMITE 

CONOCER LA META REALIZADA, ASÍ 

MISMO, SE IDENTIFICA AL ÁREA 

RESPONSABLE DE ESTA 

INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

DOCENTES CAPACITADOS 

QUE MEJORAN SUS 

COMPETENCIAS Y ELEVAN 

LA CALIDAD DE LOS 

SERVICIOS EDUCATIVOS 

OFERTADOS POR LA 

UNIVERSIDAD.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018.Serie de Información disponible

REPORTE DE DOCENTES CAPACITADOS, DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020 (EN EL APARTADO COMPONENTE, TITULO: COMPONENTE 

2)

DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE 

JUÁREZ

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2018 CUARTO TRIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDERÁ DE LA APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN Y LA DISPOSICIÓN DE LOS DOCENTES PARA ASISTIR A LAS CAPACITACIONES REALIZADAS POR LA 

UNIVERSIDAD.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 2  

Total 100.00

 28.26  68.48  3.26

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE DOCENTES CAPACITADOS.

Definición: REPRESENTA A LOS DOCENTES QUE RECIBIERON ALGUN CURSO DE CAPACITACION DE ACUERDO AL PROGRAMA DE CAPACITACION ELABORADO POR LA UNIVERSIDAD.

 92.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALPERSONA CUATRIMESTRAL

 26.00  63.00  3.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE DOCENTES PROGRAMADOS PARA RECIBIR CAPACITACION.

Definición: REPRESENTA A LOS DOCENTES QUE ESTAN PROGRAMADOS PARA RECIBIR CAPACITACION DE ACUERDO AL PROGRAMA DE CAPACITACION ELABORADO POR LA 

UNIVERSIDAD.

 92.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALPERSONA CUATRIMESTRAL

 92.00  92.00  92.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 3  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

FORMACIÓN INTEGRAL CON ENFOQUE CULTURAL, DEPORTIVO, CIENTÍFICO Y HUMANÍSTICO IMPLEMENTADO.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN EVENTOS DE FORMACIÓN INTEGRAL.

Definición: REPRESENTA EL NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN LOS EVENTOS REALIZADOS POR LA UNIVERSIDAD CON EL FIN DE IMPULSAR SU EDUCACIÓN  INTEGRAL DE LA 

UNIVERSIDAD.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA CUATRIMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

SECRETARIA ACADÉMICA Y LA DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN; Y VINCULACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN MEDIR LOS 

EVENTOS QUE REALIZA LA 

UNIVERSIDAD MISMOS QUE 

PERMITEN EL DESARROLLO 

INTEGRAL DEL ALUMNADO.

SE CUENTA CON LOS REPORTES DE 

LOS EVENTOS QUE PERMITE 

CONOCER LA META REALIZADA, ASÍ 

MISMO, SE IDENTIFICA AL ÁREA 

RESPONSABLE DE ESTA 

INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

EVENTOS REALIZADOS 

POR LA UNIVERSIDAD 

DONDE SE FOMENTA LA 

FORMACIÓN INTEGRAL 

DEL ALUMNADO.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018.Serie de Información disponible

REPORTE DE EVENTOS REALIZADOS, SECRETARIA ACADEMICA Y LA DIRECCION DE 

EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, 

CUATRIMESTRAL, HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020 (EN EL APARTADO COMPONENTE, 

TITULO: COMPONENTE 3)

SECRETARIA ACADÉMICA Y LA DIRECCIÓN DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

30.000 2018 CUARTO TRIMESTRE 32.91

Parámetros de Semaforización

 29.61  27.97 31.26

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDERÁ DE LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LOS ESTUDIANTES, YA QUE AL NO SER EVENTOS OBLIGATORIOS TIENEN LA OPCIÓN DE NO PARTICIPAR,

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 3  

Total 32.91

 10.76  9.12  13.03

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 32.91 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 32.91

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD.

Definición: REPRESENTA AL NÚMERO DE ESTUDIANTES QUE PARTICIPAN EN LOS EVENTOS REALIZADOS POR LA UNIVERSIDAD A FAVOR DE SU DESARROLLO INTEGRAL.

 1095.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

18-12-2020REGIONALPERSONA CUATRIMESTRAL

 360.00  305.00  430.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ESTUDIANTES INSCRITOS EN EL CICLO ESCOLAR .

Definición: AL ABARCAR DOS CICLOS ESCOLARES, SE REFIERE A LAS Y LOS ESTUDIANTES INSCRITOS EN LA UNIVERSIDAD DURANTE EL CICLO 2019 - 2020 Y EN CUATRIMESTRE 

SEPTIEMBRE DICIEMBRE 2020 - 2021

 3300.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

18-12-2020REGIONALEVENTO CUATRIMESTRAL

 3345.00  3345.00  3300.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 4  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN CONCLUIDOS Y/O EN ETAPAS CONCLUIDAS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE PROYECTOS QUE CONCLUYEN TOTALMENTE O ALGUNA ETAPA, REALIZADOS.

Definición: MIDE LOS PROYECTOS REALIZADOS POR PERSONAL DOCENTE QUE APORTAN A LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
ESTRATEGICO EFICACIA IRREGULAR REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

(V1/V2)*100PORCENTAJE

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR ESTÁ 

ENFOCADO EN MEDIR LOS 

PROYECTOS DE CIENCIA Y 

TECNOLOGÍA DE LOS 

ESTUDIANTES DE LA 

UNIVERSIDAD QUE FOMENTAN 

LA CULTURA EMPRENDEDORA.

SE CUENTA CON LOS REPORTES DE 

LOS PROYECTOS DESARROLLADOS 

POR LOS DOCENTES DE LA 

UNIVERSIDAD QUE PERMITE 

CONOCER LA META REALIZADA, ASÍ 

MISMO, SE IDENTIFICA AL ÁREA 

RESPONSABLE DE ESTA 

INFORMACIÓN.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LOS 

PROYECTOS 

DESARROLLADOS DE 

CIENCIA Y TECNOLOGÍA.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018.Serie de Información disponible

REPORTE DE PROYECTOS REALIZADOS,DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO Y 

DESARROLLO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, 

ANUAL, HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020 (EN EL APARTADO COMPONENTE, TITULO: 

COMPONENTE 4)

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

0.000 2017 CUARTO TRIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDERÁ DE LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DEL PERSONAL DOCENTE PARA PODER CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 4  

Total 100.00

 100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 100.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 100.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NUMERO DE PROYECTOS DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DESARROLLADOS.

Definición: REPRESENTA LOS PROYECTOS DESARROLLADOS POR PERSONAL DOCENTE Y QUE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS.

 4.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALPROYECTO IRREGULAR

 4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE PROYECTOS DE CIENCIA Y TECNOLOGIA PROGRAMADOS.

Definición: REPRESENTA LOS POSIBLES PROYECTOS A DESARROLLAR POR LOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD.

 4.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALPROYECTO IRREGULAR

 4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 5  

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

PERSONAS QUE CONCLUYEN SATISFACTORIAMENTE SU FORMACIÓN DE NIVEL TSU E INGENIERÍA CON SU COHORTE GENERACIONAL EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC 

DE JUÁREZ.

Beneficiarios:

Plan Estatal de Desarrollo

Alineación Estratégica

Eje: 4 DISMINUCION DE LAS DESIGUALDADES

Objetivo: REDUCIR LA BRECHA DE DESIGUALDAD SOCIAL, ENTRE LAS PERSONAS Y LAS REGIONES, CON UN ENFOQUE SOSTENIBLE

Resumen Narrativo

ACCIONES AFIRMATIVAS A FAVOR DE LA EQUIDAD Y NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS.

Datos de Identificación del Indicador 1

Indicador: PORCENTAJE DE ACCIONES AFIRMATIVAS REALIZADAS.

Definición: NÚMERO DE ACCIONES AFIRMATIVAS A FAVOR DE LA IGUALDAD LABORAL Y NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS.

Alineado al indicador del PED:

Tipo
GESTION CALIDAD TRIMESTRAL REGIONAL PORCENTAJE

Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Unidad de Medida Área Responsable

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.(V1/V2)*100ACTIVIDAD

Método de Cálculo

Características del Indicador 1

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA: EL OBJETIVO 

DEFINIDO SE MIDE CON UN SOLO 

INDICADOR.

EL INDICADOR REFLEJA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE BUENAS 

PRÁCTICAS EN MATERIA DE 

IGUALDAD LABORAL Y NO 

DISCRIMINACIÓN 

IMPLEMENTADAS POR LA 

UNIVERSIDAD.

SE CUENTA CON EL REPORTE DE 

CERTIFICACIÓN Y/O ACCIONES QUE 

FOMENTAN LAS BUENAS PRÁCTICAS 

PARA MEDIR EL RESULTADO DEL 

INDICADOR Y ESTA ES ACTUALIZADA 

POR EL ÁREA ENCARGADA DEL 

INDICADOR.

LA INFORMACIÓN DEL INDICADOR 

SE GENERA CON DATOS INTERNOS, 

PROPORCIONADOS POR EL ÁREA 

ENCARGADA DEL INDICADOR POR 

LO QUE NO GENERA UN COSTO 

PARA LA UNIVERSIDAD.

PROPORCIONA 

INFORMACIÓN SOBRE LA 

CERTIFICACIÓN DE LA 

NORMA LO QUE 

DEMUESTRA LA 

IMPLEMENTACIÓN DE 

BUENAS PRÁCTICAS EN 

MATERIA DE IGUALDAD 

LABORAL Y NO 

DISCRIMINACIÓN.

SE IDENTIFICA EL 

OBJETIVO DE 

MEDICIÓN Y ESTÁ 

ACORDE CON LA 

DEFINICIÓN DEL 

INDICADOR Y LA 

FORMULA DE 

MEDICIÓN.

2018.Serie de Información disponible

INFORME DE EVALUACION DE ACCIONES REALIZADAS,DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y 

EVALUACIÓN DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, ANUAL, 

HTTP://SIIP.UTXJ.EDU.MX/PPR2020 (EN EL APARTADO COMPONENTE, TITULO: COMPONENTE 

5)

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE 

XICOTEPEC DE JUÁREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas - Indicador 1

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2019 CUARTO TRIMESTRE 100.00

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: ALTA

Descripción de la Factibilidad ALGUNAS ACTIVIDADES NO REQUIEREN DE MUCHO PRESUPUESTO PARA LLEVARSE A CABO.

4TO. TRIMESTRE



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA 

SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2020 

FICHA TECNICA DE INDICADORES

NIVEL COMPONENTE 5  

Total 100.00

 16.67  33.33  33.33  16.67

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor

Año

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 4TO. TRIMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2020

2019

4TO. TRIMESTRE 4TO. TRIMESTRE

2020

 1.00

4TO. TRIMESTRE

2021 2022 2023 2024

4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE4TO. TRIMESTRE

 100.00

Características de las Variables  - Indicador  1

Variable:

Variable 1

NÚMERO DE ACCIONES AFIRMATIVAS QUE PROMUEVEN LA IGUALDAD LABORAL Y NO DISCRIMINACIÓN REALIZADAS.

Definición: REPRESENTA EL COMPROMISO DE LA UNIVERSIDAD EN PROMOVER LA IMPLEMENTACION DE BUENAS PRACTICAS EN MATERIA DE IGUALDAD LABORAL Y NO 

DISCRIMINACION.

 6.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALACTIVIDAD TRIMESTRAL

 1.00  2.00  2.00  1.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

NÚMERO DE ACCIONES AFIRMATIVAS QUE PROMUEVEN LA IGUALDAD LABORAL Y NO DISCRIMINACIÓN PROGRAMADAS.

Definición: ES EL NÚMERO DE ACTIVIDADES QUE SE PRETENDE REALIZAR DURANTE EL AÑO.

 6.00

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

21-12-2020REGIONALACTIVIDAD TRIMESTRAL

 6.00  6.00  6.00  6.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:


